2C Rev.01 | JP 2025
U15 | U25 | U35
移動体への給電・通信
絶縁コンダクターシステム
2 移動体への給電・通信
絶縁コンダクターシステム U15 | U25 | U35
目次
U15

型番、各相用(1) 17107⚫ 17108⚫ 17109⚫ 17122⚫ 17126⚫ 17130⚫
型番、接地用(1) 17117⚫ 17118⚫ 17119⚫ 17123⚫ 17127⚫ 17131⚫
(1) 型番の末尾⚫はレール長さ[m]による数字（1～6）が入ります。短い長さの場合は m単位に切上げて丸めてください。
特性
形式 断面積
[mm2]
沿面距離
[mm]
最大適用電
圧(2)[V]
最大通電電
流 35°C[A]
抵抗(3)
[Ω/1000m]
インピーダンス(3)[Ω/1000m]
相間距離 50mm 相間距離 80mm
U25/50C 50 53 1000 200 0.351 0.378 0.388
U25/75C 75 53 1000 300 0.239 0.269 0.283
U25/100C 100 53 1000 400 0.180 0.219 0.236
U25/125C 125 53 1000 450 0.140 0.188 0.208
U25/90AE(4) 90 53 1000 230 0.347 0.369 0.380
U25/125AE(4) 125 53 1000 320 0.240 0.271 0.285
(2) ULの場合は公称電圧 600V。
(3) 20°C、周波数 50Hzの場合。
(4) AE コンダクターレールで集電子が 1 ヶ所に連続して止まっていたり走行速度が非常に遅い（<10m/min.）場合は連続通電電流は約 50%に
なります。
水平曲げ
半径 RH
U25C
U25AE
移動体への給電・通信 23
最大伸縮寸法 50mm
U25用付属品
ジョイント
給電端子としても使用できます。
給電端子 UEに対応。
形式 接続ケーブル最大 重量[kg] 型番
UV25 16mm2 2本 0.190 170595
UV25K4(1) 16mm2 2本 0.190 170596
UV25AE 16mm2 2本 0.150 170960
UV25AEK4(1) 16mm2 2本 0.150 170961
(1) ステンレス鋼製。
エクスパンション区画
一つのジョイント接続を含む長さ 1.5mの工場組立コ
ンダクター区画です。
システム長さが 150m超過の場合に使用します。
エクスパンション区画適用長さ（固定点間の距離 L）
UDV25Cの場合  UDV25AEの場合
温度変化 Δt 最大 L 温度変化 Δt 最大 L  温度変化 Δt 最大 L 温度変化 Δt 最大 L
20°C 147m 40°C 73.5m  20°C 108m 40°C 54m
30°C 97.5m 50°C 58.5m  30°C 72m 50°C 42m
エクスパンション区画の決め方
 n =UDVの数（丸め）
n =
L1
L
 L1 =システム長さ−150m
 L =UDVの最大適用長さ（表参照）
標準絶縁ハウジング、緑色  高温用絶縁ハウジング、灰色
形式 重量[kg] 型番  形式 重量[kg] 型番
各相用 接地用  各相用 接地用
UDV25CK4(1) 2.550 171057 171058  UDV25CK4(1) 2.550 171067 171068
UDV25AEK4(1) 1.900 171059 171060  UDV25AEK4(1) 1.900 171069 171070
(1) ステンレス鋼製。 (1) ステンレス鋼製。
エクスパンション区画 固定点
24 移動体への給電・通信
U25用付属品
給電端子

型番、各相用(1) 17571⚫ 17573⚫ 17587⚫ 17575⚫ 17577⚫ 17579⚫ 17585⚫
型番、接地用(1) 17572⚫ 17574⚫ 17588⚫ 17576⚫ 17578⚫ 17580⚫ 17586⚫
(1) 型番の末尾⚫はレール長さ[m]による数字（1～6）が入ります。短い長さの場合は m単位に切上げて丸めてください。
特性
形式 断面積
[mm2]
沿面距離
[mm]
最大適用電
圧[V]
最大通電電
流 35°C[A]
抵抗(2)
[Ω/1000m]
インピーダンス(2)[Ω/1000m]
相間距離 90mm 相間距離 130mm
U35/200C 200 85 1000 600 0.094 0.156 0.174
U35/300C 300 85 1000 720 0.060 0.138 0.159
U35/400C 400 85 1000 860 0.046 0.132 0.154
U35/500C 500 85 1000 1250 0.034 0.131 0.152
U35/230AE(3) 230 85 1000 500 0.134 0.183 0.199
U35/450AE(3) 450 85 1000 800 0.069 0.143 0.163
U35/600AE(3) 600 85 1000 1000 0.052 0.136 0.156
(2) 20°C、周波数 50Hzの場合。
(3) AE コンダクターレールで集電子が 1 ヶ所に連続して止まっていたり走行速度が非常に遅い（<10m/min.）場合は連続通電電流は約 50%に
なります。
水平曲げ半径 RH
U35C
U35AE
移動体への給電・通信 35
U35用付属品
ジョイント
標準および高温用 特別高温（HT）用
形式 重量[kg] 型番  形式 重量[kg] 型番
UV35/200 0.882 175574  UV35/200HT 0.882 175797
UV35/300 1.000 175012  UV35/300HT 1.000 175799
UV35/400 1.034 175126  UV35/400HT 1.034 175737
UV35/500 1.273 175369  UV35/500HT 1.273 175739
UV35/200K4(1) 0.882 175575  UV35/200HTK4(1) 0.882 175798
UV35/300K4(1) 1.000 175013  UV35/300HTK4(1) 1.000 175800
UV35/400K4(1) 1.034 175127  UV35/400HTK4(1) 1.034 175738
UV35/500K4(1) 1.273 175370  UV35/500HTK4(1) 1.273 175740
UV35/230-450AE 0.776 175987  UV35/230-450AEHT 0.776 175985
UV35/600AE 1.100 175983  UV35/600AEHT 1.100 175981
UV35/230-450AEK4(1) 0.776 175986  UV35/230-450AEHTK4(1) 0.776 175984
UV35/600AEK4(1) 1.100 175982  UV35/600AEHTK4(1) 1.100 175980
(1) ステンレス鋼製。 (1) ステンレス鋼製。
36 移動体への給電・通信
最大伸縮寸法 90mm
U35用付属品
エクスパンション区画
一つのジョイント接続を含む長さ 2.5mの工場組立コンダクター区画です。
システム長さが 250m超過の場合に使用します。
システム長さに対してエクスパンション区画長さ 2.5mを考慮してください。
エクスパンション区画適用長さ（固定点間の距離 L）
UDV35/200-500Cの場合  UDV35/230-600AEの場合
温度変化 Δt 最大 L 温度変化 Δt 最大 L  温度変化 Δt 最大 L 温度変化 Δt 最大 L
30°C 176m 50°C 105.5m  30°C 130.0m 50°C 78.0m
40°C 132m 60°C 88.0m  40°C 97.5m 60°C 65.0m
エクスパンション区画の決め方
 N =UDVの数（丸め）
n =
L1
L
 L1 =システム長さ−250m
 L =UDVの最大適用長さ（表参照）
形式 A[mm] B[mm] C[mm]
UDV35/200-400CK4 631.5 1237 300～500